
355125002852 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. — 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO-N N. AU-25-112 DEL 15/04/2025 

Oggetto: G 25/2024: D ADRO, EX 5 EL D. L 
36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DEL LAVORO 

RANE! LE ESIGENZE DELLA IETA’ SE AMBII LI PER IL NORD 
BARESE (S.A.N.B.) S.P.A. 
CIG B2BD38BA89 

L'anno 2025, addi 15 del mese di aprile, presso la sede della S.A.N.B. spa sita in Corato (BA) alla 
via Mangilli A.C., il sottoscritto, Avv. Nicola, Roberto Toscano, nella sua qualità di 
Amministratore Unico della S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 900.000,00 interamente sottoscritto e 
versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro delle Imprese 07698630725 — in forza 
della delibera dell’Assemblea straordinaria dei soci del 18/12/2019, 

PREMESSO CHE 
¢ con Determina dell’/Amministratore Unico N N. AU -24-192 DEL 01/08/2024 SANB SpA 

indiceva la procedura di gara aperta telematica per I'affidamento mediante accordo quadro, 
con un unico operatore economico ex art. 59 comma 3 del D.Lgs 36/2023, del servizio di 
somministrazione del lavoro temporaneo per le esigenze della societd Servizi Ambientali del 
Nord Barese spa; 

il bando di gara veniva pubblicato su GUUE, Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici, 
nonché sulla piattaforma di e-procurement Tuttogare della S.A.N.B. s.p.a. con termine di 
scadenza ricezione offerte per il giorno 16/09/2024; 

* con Determinazione dell’Amministratore Unico n. AU-24-212 del 05/09/2024 si provvedeva 
a sospendere la procedura di gara in autotutela al fine di una corretta valutazione delle 
osservazioni pervenute; 

e con Determinazione del’Amministratore Unico-N N. AU-24-239 del 10/10/2024 si 
procedeva ad approvazione dei nuovi atti di gara e disponeva la pubblicazione degli atti 
rettificati con riapertura dei temini di gara e nuova scadenza ricezione offerte (ore 12:00 
del 15/11/2024); 

o limporto complessivo dellappalto ai sensi dell'art. 14 comma 4 del codice 
comprensivo del periodo di eventuale rinnovo e dellimporto massimo del quinto 
d'obbligo, in caso di variazioni in aumento veniva stimato pari ad € 3.155.674,51 
(euro tremilionicentocìnquantacinquemilaseicentosettantaquattro/51) così 
suddiviso:



Importo complessivo dell'accordo quadro 2.058.048,59 € 

Rinnovo 686.016,20 € 

Quinto d’obbligo in aumento ai sensi dell’art. 120 

comma 9 del D.lgs. n 36/2023 411.609,72 € 

3.155.674,51 € 

Visti gli articoli: . 

e 59 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina la conclusione di accordi quadro; 

e 71 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina le procedure aperte; 

e 58 del D.Lgs. 36/2023 che stabilisce che per garantire la effettiva partecipazione delle 

micro, delle piccole e delle medie imprese, gli appalti vanno divisi in lotti e che la 

mancata suddivisione deve essere motivata; 

« 3 dellalegge 136/2010, in materia di tracciabilita dei flussi finanziari; 

Visti 
« il D.Lgs. 81/2008 e la determinazione AVCP n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

e il D.Lgs. 33/2013 e lart. 28 del D.Lgs. 36/2023 in materia di amministrazione 

trasparente; 

Dato atto 

e che nella documentazione di gara veniva precisato che, in presenza di almeno 

cinque offerte, si sarebbe proceduto con linversione procedimentale e quindi con 

I'apertura, delle offerte tecniche, economiche e poi amministrative del primo e 

secondo in graduatoria; 

e che in conformita ai verbali n. 1 del 20/11/2024, n. 2 del 10/12/2024, n. 3 del 

19/12/2024, n. 4 del 17/01/2025, n. 5 del 30/01/2025, n. 6 del 25/02/2025, n. 7 

del 04/03/2025 e n. 8 del 11/03/2025 che si intendono formalmente approvati, 

entro il termine di scadenza ricezione delle offerte (15 novembre 2024 - 12:00) 

pervenivano al sistema i seguenti plichi virtuali: 

# ID Univoco Codice Fiscale ‘ Denominazione 

1 1273 11629770154 GI GROUP S.P.A. 

2 1279 04404410617 TALENTI SRL 

3 1284 11947650153 MANPOWER SRL 

4 1287 12720200158 ETICA S.P.A. 

5 1288 05819501007 Orienta spa Societa Benefit 

6 1289 05391311007 Umana S.p.A. 

7 1290 13343690155 OPENJOBMETIS S.P.A. AGENZIA PER IL LAVORO



# ID Univoco 

8 1292 

9 1293 

10 1295 

11 1297 

12 1300 

13 1301 

14 1302 

e dei citati operatori economici si procedeva alla valutazione delle 

economiche con le seguenti risultanze: 

Codice Fiscale 

13063380151 e-work S.p.A. 

Denominazione 

12730090151 RANDSTAD ITALIA SPA 

04330930266 TEMPI MODERNI 

03714920232 JOB ITALIA S.P.A AGENZIA PER IL LAVORO 

00685980146 Tempor SpA Agenzia per il Lavoro 

07249570636 GENERAZIONE VINCENTE S.P.A. 

08681641000 WINTIME S.P.A. AGENZIA PER IL LAVORO 

offerte tecniche ed 

# | Partecipante A B Tecnico | Economico | Totale 
1 12720200158 ETJCA S.P.A. 61 29.512 | 61 29.512 90.512 

2 100685980146 | Tempor SpA Agenziaper |59.9 [29.919 |59.9 29919 89.819 
il Lavoro 

3 [ 13063380151 | e-work S.p.A. 585 |29.016 | 585 29.016 87.516 

4 | 05819501007 | Orienta spa Societa 563 | 30 56.3 30 86.3 
Benefit 

5 | 03714920232 JOB ITALIA S.P.A AGENZIA PER | 58.4 27.545 58.4 27.545 85.945 
IL LAVORO 

05391311007 | Umana S.p.A. 62 2328 |62 23.28 85.28 
7 | 08681641000 WINTIME SP.A AGENZIAPER | 559 | 28.765 | 55.9 28765 84.665 

IL LAVORO 

8 | 11629770154 | GIGROUP S.P.A. 55 26579 |55 26.579 81.579 
9 12730090151 | RANDSTAD ITALIA 584 |23.071 | 58.4 23.071 81.471 

SPA 
10 | 11947650153 MANPOWER SRL 59.2 21.997 59.2 21.997 81.197 

11 | 07249570636 GENERAZIONE VINCENTE 558 | 25.081 |558 25.081 80.881 
SP.A. 

12 | 04330930266 ‘TEMPI MODERNI 51.2 26.941 51.2 26.941 78.141 

13 | 13343690155 OPENJOBMETIS S.P.A. 515 |26.027 | 515 26.027 77.527 
AGENZIA PER IL LAVORO 

14 | 04404410617 TALENTI SRL 48.8 19.675 | 48.8 19.675 68.475 

o l'offerta del concorrente ETICA S.P.A. 

qualita/pi rezzo; 
risultava la pili conveniente in termini di 

e che veniva esperita -procedura d'accertamento dellanomalia dell'offerta ai sensi 

dell'art, 110 del D. Lgs. 36/2023 e che l'offerta della ditta sopra menzionata non risultava 

anomala per le ragioni esposte nelle spiegazioni fornite dall'operatore economico ed 

acquisite al sistema (piattaforma TuttoGare) in data 28/02/2025 con identificativo 

3649056 

RILEVATO 

e che gli uffici hanno svolto le procedure di verifica delle autodichiarazioni prodotte 

dall'operatore economico; 



RILEVATO 

e che si è conclusa con esito positivo la verifica circa il possesso dei requisiti di 

partecipazione di ordine generale e speciale di cui agli artt. 94, 95 e 100 del 

D.Igs. n. 36/2023, nei confronti della società ETJCA S.P.A. con sede a Milano cap 

20154, Corso Sempione n. 4 (C.F. e P. IVA 12720200158) 

CONSIDERATO 

e che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma 

viene riconosciuta all’operatore economico a tale titolo, né è stato predisposto il 

documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 

ACCERTATO 

e che la spesa di cui al presente provvedimento è finanziata con fondi propri di 

bilancio; 

tutto quanto innanzi premesso 
DETERMINA 

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 
atto; 

2) di prendere atto dell’operato di gara e con esso di approvare la proposta di aggiudicazione 

formulata dalla Commissione giudicatrice nominata per la procedura e relativi atti e verbali, ai 

sensi dell'art. 17 comma 5 del D.Igs. 36/2023; 

3) di dare atto che, in conformità a quanto disposto dall'art. 17, co. 5 del D.Lgs. 36/2023, sono 

stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti generali, di idoneità 

professionale, economico-finanziari e tecnico-professionali sull'’operatore economico primo 

classificato; 

4) di dare atto che col presente provvedimento si adempie a quanto precedentemente stabilito 

con la Determina dell’Amministratore Unico N N. AU -24-192 DEL 01/08/2024; 

6) di determinare l’aggiudicazione efficace ai sensi dell’art. 17, comma 5 - 6 de D. Lgs 

36/2023, della procedura aperta telematica finalizzata alla conclusione di un accordo quadro, ex 

art. 59 comma 3 del d.Igs n. 36/2023, per I'affidamento del servizio di somministrazione del lavoro 

temporaneo per le esigenze della Societa’ Servizi Ambientali per il Nord Barese (S.A.N.B.) S.p.A., 

come segue: 
all'Operatore economico ETJCA S.P.A. con sede a Milano cap 20154, Corso Sempione n. 4 

(C.F. e P. IVA 12720200158) che ha ottenuto il punteggio complessivo di 90.512, offrendo 

la percentuale unica di ribasso del 90% da applicare alla fee posta a base d'asta (10%); 

7) di precisare che la durata dell'accordo quadro è di mesi 36 con facolta di rinnovo di ulteriori 

mesi 12; 

9) di dare atto che il contratto verra stipulato in modalita elettronica mediante scrittura privata in 

conformita alle disposizioni di legge vigenti in materia; 

10) di disporre la comunicazione, ai sensi dell‘art. 90 del D.lgs. 36/2023; 

11) di provvedere, ai sensi dell'artt. 27/28 del D. Lgs. n. 36/2023, alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul profilo del committente, nell’area “amministrazione trasparente” sotto la sezione



“bandi di gara e contratti” del sito internet www.sanbspa.it , nonché a tutti gli altri adempimenti in 
materia di trasparenza previsti dall'art. 1, co.32, della Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013; 

12) di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile della 
‘prevenzione della corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., all'Organismo di Vigilanza. 



. - = - E - 1a 

s ) - ' . . + » ’ . ’ ) .a 
i . * 5 1 + 

' ’ o ! . 

7 - 1 B I ¥ 

L] . - . - = ra 
' a . 

1 - r ’ R X ' - v 
’ B . n - . 1 N = 

' 

’ /| B a — - 
1 - ' - - 1 

- 1 B - P - - 
' ' ’ = - 

- ¥ ’ 
’ L R B 

. i a i ' ' . - 

A 1 - 
- 4 . 'y 

o - 1 ’ 
. - v LI o 2 ’ 

I'J a - - 

' i « N - N LI 
- = ° . LI . . ’ ‘ ° ' 

' - - 
' ai ° u e 2 3 
o v 

et i È . 
M - 

1 + 

’ - ’ L - 1 L 8 - . ' 
T ! i 

= < g I - ” , ’ ’ 
- . . , _ ’ 

7 ! B . e . 
: - s 

“ " - s ' o &= - 
- . 1 

’ . ~ N - H - 

. i ‘ ’ - . ’ = - e e 
- - . i 

- ' 7 - 

- . - -- . 
1 . - " - . i o 

, . - - 1 

' - ' - - x - 
- L v 

’ ’ ' 

' o = ’ 5 
' 

' . ’ - . - - . 
> - 7 ' 

’ - +a - ' . ’ ’ 
b 1° - g - ' - B ¢ 

u “ » k = - - 
i . v - a 
LI L ’ . 

& . i 
o ' . ’ @ 

’ - v, . 
' ' 

& ì i a - ' . 

H I . . 
. . < a


